
.-J 

G E M E E N T E B O R N E 

Raadsbesluit 

Nummer 

13int01666 

de raad van de gemeente Borne; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30-7-2013; 

besluit: 

De verordening maatschappelijke participatie 2013 van kinderen en volwassen gemeente Borne vast te 
stellen onder gelijktijdige intrekking van de "Verordening maatschappelijke participatie van kinderen (WWB 
2012) gemeente Borne" 

Verordening maatschappelijke participatie 2013 van kinderen en volwassenen gemeente Borne 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1. begrippen 

Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben 
dezelfde betekenis als in de Wet werk en bijstand (WWB), de Algemene wet bestuursecht (Awb) en de 
Gemeentewet. 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

1. het college: het college van burgemeester en wethouders van Borne. 
2. de raad: de gemeenteraad van Borne. 
3. de wet: de Wet werk en bijstand. 
4. bijstandsnorm: de normen als bedoeld in artikel 20 tot en met 23 van de wet, vermeerderd met de 

maximale toeslag als bedoeld in artikel 25 lid 2 van de wet. 
5. sociaal-culturele, educatieve respectievelijk sportieve activiteit: een maatschappelijke, educatieve 

sportieve of culturele activiteit die beoogt een sociaal isolement te voorkomen of te doorbreken. 
6. W T O S : Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten. 
7. W S F 2000: Wet Studiefinanciering. 
8. subsidiejaar: tijdvak van een jaar lopend van 1 augustus tot 1 augustus van het jaar daarop 

volgend. 
9. vaste kosten: kosten van contributie voor deelname aan sportieve en of culturele activiteiten. 
10. bijkomende kosten: kosten voor sportkleding en of middelen om culturele activiteiten te kunnen 

uitoefenen. 
11. schoolgaande kinderen: kinderen van 4 tot en met 17 jaar die voltijds dagonderwijs volgen. 

Rheineplein 1 7622 DG Postbus 200 7620 A E Borne Telefoon 14074 fax 074 - 266 33 38 info@borne.nl www.borne.nl 



G E M E E N T E B O R N E 

Artikel 2. rechthebbende 
Lid 1 
Recht op een voorziening krachtens deze verordening heeft: 

a. de inwoner van Borne die 18 jaar of ouder is en die in de maand waarin de aanvraag is 
ingediend; 
b. in het bevolkingsregister van de gemeente Borne staat ingeschreven en; 
c. Over zelfstandige huisvesting beschikt en; 
d. een inkomen heeft dat gelijk is aan of minder dan MQ0fa van de voor hem geldende 
bijstandsnorm en; 
e. een vermogen heeft dat gelijk is aan of minder dan het vrij te laten vermogen. 

Lid 2 
Niet voor de voorzieningen komt in aanmerking degene die een opleiding volgt als bedoeld in de W T O S 
dan wel een studie volgt als genoemd in de W S F 2000. 

Artikel 3 de aanvraag 
Lid 1 
de aanvrager moet schriftelijk op het daarvoor bestemde formulier een tegemoetkoming bij het college 
indienen. 

Lid 2 
de aanvrager moet de volgende bewijsstukken bij de aanvraag in te dienen: 

a. inkomsten van de maand voorafgaand of de maand van aanvraag waarop de aanvraag 
betrekking heeft en; 
b. vermogen (bezittingen) van de maand voorafgaand of de maand van aanvraag waarop de 
aanvraag betrekking heeft en; 
c. geldig legitimatiebewijs en; 
d. bewijsstukken waaruit blijkt dat de aangevraagde kosten zijn voldaan. Dit geldt alleen voor het 
activiteitenfonds. 

Lid 3 
de aanvrager kan tot maximaal 1 maand na het verstrijken van een subsidiejaar een aanvraag voor het 
activiteitenfonds indienen. 

Lid 4 
wanneer de gemeente over voldoende informatie beschikt beoordeelt het college of ze de vergoeding kan 
toekennen. 

Artikel 4. maatschappelijke participatie 
Uitsluitend kosten in verband met maatschappelijke participatie van rechthebbenden komen in aanmerking 
voor bijstandsverlening op grond van deze verordening. Met maatschappelijke participatie wordt bedoeld 
dat het oogmerk van bijstandsverlening dient te zijn het voorkomen of doorbreken van een sociaal 
isolement. 

Pag ina 2 



G E M E E N T E B O R N E 

Hoofdstuk 2 Activiteitenfonds 

Artikel 5. vergoeding 
Lid 1 
het college kan een vergoeding verstrekken in de kosten van deelname aan sportieve en culturele 
activiteiten in verenigingsverband. Daarnaast kan de vergoeding betrekking hebben op een andere 
activiteit of basisvoorziening. 

Lid 2 

de vergoeding bestaat uit de totaal gemaakte kosten voor deelname aan sportieve en culturele activiteiten. 

Lid 3 

de vergoeding kan bestemd zijn voor meerdere activiteiten. 

Lid 4 

de vergoeding bedraagt maximaal C400,- van alle tot het gezin behorende personen per subsidiejaar. De 
vergoeding bestaat uit de vaste kosten en de bijkomende kosten. 
Allereerst worden de vaste kosten voor KW/o vergoed. Vervolgens worden de bijkomende kosten voor de 
eerste 6100,- volledig vergoed en voor het meerdere voor 7b0ĥ vergoed. 
Lid 5 

de aanvrager moet van de gemaakte kosten moeten bewijsstukken overleggen. 

Lid 6 

het college verstrekt de vergoeding achteraf. In incidentele situaties kan het college hiervan afwijken. 

Lid 7 

de vergoedingen zijn niet overdraagbaar. Het college berekent de vergoeding per persoon en niet per 
huishouden. 
Lid 8 
het college verstrekt geen vergoeding als voor de kosten al een andere vergoeding is ontvangen. 

Hoofdstuk 3 Studiefonds 

Artikel 6 studiekosten 
Lid 1 
Het college kan een vergoeding verstrekken voor een tegemoetkoming in de studiekosten voor 
schoolgaande kinderen. 

Lid 2 
De hoogte van deze vergoeding voor schoolgaande kinderen die het basisonderwijs volgen is C 150,00 per 
kind per subsidiejaar en č 200,00 per kind per subsidiejaar die het voortgezet onderwijs volgt. 

Lid 3 
Van de gemaakte kosten hoeft de aanvragen geen bewijsstukken te overleggen. 

Pag ina 3 


